兰州大学马克思主义学院本科交流生知情承诺书

    为进一步保证我院外出交流生顺利完成相关学业，现将注意事项说明如下：

    一、纪律要求

    1.坚持政治立场，遵守政治纪律，坚持四项基本原则；

    2.交流期间不参加任何非法组织及非法活动，不发表任何反动言论；

    3.外出交流学生代表学校，要注意个人形象，不能做有损学校名誉的事；

4.外出交流学生要注意人身、财产、交通等安全问题。

5.外出交流学生离校前须到年级辅导员处办理离校手续、备案并咨询相关外出注意事项。

6.外出交流学生在外学习期间须与辅导员、班主任、学院定期保持联系，汇报个人学习生活情况。

7.交流结束后须严格按照校历规定按时返校，及时报到注册。

    二、学业要求

    1.根据《兰州大学本科交流生管理办法（试行）》相关规定，派出交流生在接收高校的学时及学分总量应与学生在本专业的培养计划要求相符，至少要修读与本专业教学计划相对等的学分。若外出交流期间修读的学分少于本专业教学计划规定的学分，产生的相应后果由学生个人承担。
    2.外出交流课程成绩的兑换原则以学分为基准进行1比1兑换，即外出交流后取得的1学分兑换兰州大学课程的1学分。

    3.英语和体育为必修课程，若在大学一、二年级外出交流，请选择交流学校的英语和体育课程。若交流学校这两门课程的学分低于兰州大学学分，请多修相关课程或在返回兰州大学后进行补修或重修；若交流学校这两门课程的学分高于兰州大学学分，不得抵消其他课程学分。

    4.外出交流学生所修课程与我校教学计划必修课程相同或相近的，按我校教学计划规定必修课程认定；我校无相应课程的，按公共选修课认定。国内交流生学分及成绩直接由学院认定并登记，国外交流生的课程性质由学院认定并登记。

    5.外出交流院校若已经对所修课程的性质进行认定：如必修或者选修，学院也按照相应性质认定。

    6.派出交流生离校前，应到学院教学秘书处调整或确认自己在外交流学习期间的教学计划安排，并咨询相关教学管理要求，严格遵守《兰州大学本科交流生管理办法（试行）》规定。

    7.外出交流学生综合测评与在校生执行同等标准（可参见《兰州大学马克思主义学院本科生年度综合测评实施细则》）。

本人            ，已阅知以上注意事项及学校有关规定，并郑重承诺在外学习期间严格遵守学校相关规定及纪律要求，确保完成教学计划要求的学分，若出现任何违规行为，责任由本人承担。

年级辅导员（签名）：

教学秘书（签名）：

承诺人（签名）：

                                                              年       月      日